
 

Decreto Dirigenziale n. 264 del 30/12/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGRC N. 867 DEL 29.12.2015: ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI. CAPITOLO DI

SPESA 7862. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
- che con il decreto di seguito indicato si è proceduto ad impegnare le risorse sul capitolo di spesa 7862: 
 
N. Decreto Data  Impegno 

def. 
Capitolo ex U.P.B. Importo 

 

1438 29/12/2008 7390/2008 7862 4.16.41 26.643,06 
 

- che detta somma, impegnata nell'esercizio finanziario 2008, risultava essere “perente” ai fini 
amministrativi e quindi liquidabile previo atto deliberativo di reiscrizione delle risorse alla competenza del 
bilancio del corrente esercizio finanziario sul capitolo di originaria provenienza; 

 

RILEVATO  

- che con D.G.R.C. n. 867 del 29.12.2015 avente ad oggetto “Variazione al bilancio gestionale 
2015/2017, ai sensi dell' art. 6 comma 1 lettera g) della L.R. n. 1/2015. Reiscrizione di quota parte del 
risultato di amministrazione per residui perenti liberi. Integrazione stanziamento di cassa”, la Giunta 
Regionale ha provveduto alla reiscrizione, ai sensi dell'art. 6, comma 1 lettera g), della Legge Regionale 
n. 1/2015 nelle rispettive Missioni_Programmi_Titoli del Bilancio per l’esercizio finanziario 2015 in termini 
di competenza gli importi sopra indicati e a fini gestionali, ai rispettivi capitoli di spesa mediante 
incremento di pari importo dell’avanzo di amministrazione iscritto nell’entrata del bilancio 2015 e, ai fini 
gestionali, sul capitolo di entrata A3 denominato “Economie al 31/12/2014 per la reiscrizione di residui 
perenti”; 
 - che, a seguito di detta variazione, è possibile procedere all’impegno dell’importo di euro 26.643,06 
come di seguito indicato a favore dell'Associazione A casa di Maggie, sita al C.so Umberto I° n. 93 – 
84022 Campagna (SA) – CF 91041410654 quale saldo del contributo per la realizzazione di un centro 
cani guida per non vedenti: 
 
 

Missione Programm
a 

Titolo Capitolo Importo da impegnare  sulla 
competenza del capitolo indicato 

12 2 1 7862 26.643,06 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla proposizione del decreto di impegno per l'importo di   
euro 26.643,06 a valere sulla competenza del capitolo di spesa 7862 -  esercizio finanziario  2015 - in 
quanto trattasi di capitolo oggetto di variazione al bilancio gestionale 2015, come disposto dalla Delibera 
di Giunta Regionale  n. 867 del 29.12.2015; 
 
VISTO 

• la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso; 
• la D.G.R n. 427 del 27/09/2013 e il successivo DPGR n. 209 del 31/10/2013 con cui è stato 

conferito l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari 
Opportunità e il Tempo Libero, alla dott.ssa Romano Rosanna; 

• la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento e la D.G.R. n. 540 del 10/11/2015 di proroga, tra 
gli altri, dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di dirigente ad interim della UOD “ Welfare 
dei Servizi e Pari Opportunità”; 

• la Circolare n. 4/2014, prot. reg. n. 292461 del 28/04/2014 “Disposizioni relative all’approvazione 
dei provvedimenti e alle comunicazioni” del Dipart. 54 – Direz. Gener. 12; 

• il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 
• il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
• il D.Lgs 126 del 10 agosto 2014; 
• la L.R. n. 1 del 05.01.15 di approvazione del bilancio di previsione per gli anni 2015-2017 

pubblicata sul BURC n.2 del 9.01.2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



 

 

 
 

• la D.G.R. n. 47 del 09.02.2015 di approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento 
al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania. 
Approvazione bilancio gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017. Modifica DGRC n. 367 del 
08/08/2014”; 

• la D.G.R. n. 867 del 29/12/2015; 
 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall’ Unità Operativa Dirigenziale “Welfare dei Servizi e Pari Opportunità” 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Unità Operativa Dirigenziale medesima 
 

DECRETA 
per i motivi espressi in narrativa, che s’intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 

1. di procedere ad impegnare l'importo di euro 26.643,06 a favore dell'Associazione A casa di 
Maggie, sita al C.so Umberto I° n. 93 – 84022 Campagna (S A) – CF 91041410654 quale 
saldo del contributo per la realizzazione di un centro cani guida per non vedenti; 

 
2. di imputare la relativa spesa alla competenza del capitolo 7862  – esercizio finanziario 2015 – 

in quanto trattasi di capitolo oggetto di variazione al bilancio gestionale 2015, come disposto 
dalla Delibera di Giunta Regionale n. 867 del 29.12.2015; 

 
3. di dare atto che la relativa spesa è liquidabile nell’esercizio 2015, ai sensi del principio della 

competenza finanziaria (art. 3 del D.Lgs 118/2011); 
 
4. di indicare, ai sensi del D.LGS 118/2011 i seguenti elementi della transazione elementare: 

 
 

Capito
lo 

Mi
ss
io
ne 

Prog
ram
ma 

Tit
olo 

Macro
aggre
gato 

V livello piano 
dei conti 

Cofog Cis.ue 
Siope 

 
Somma da 
impegnare 

7862 12 2 1 104 1.04.04.01.001 10.1 8 1.06.03 26.643,06 
          
 

5. di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione dell’importo al beneficiario;  
 
 

6. di  trasmettere il presente atto, al fine di soddisfare gli obblighi previsti dagli artt. 26-27 del D. lgs 
33/2013 attraverso la relativa pubblicazione sul sito web regionale – nella sezione trasparenza ai fini 
della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 di cui agli artt. 26 e 27; 

 
7. di inviare il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza  alla UOD 04 

“Gestione delle Spese Regionali” e alla UOD 06 “Unità Operativa Dirigenziale 
Rendicontazione - bilancio consolidato e indebitamento diretto”  della Direzione Generale 13 
(DIP. 55), alla Segreteria di Giunta; 
 

 
 Napoli, ………………… 

La dirigente dell'UOD 02 
Dott.ssa Fortunata Caragliano 

                                                                                                         (f.to)      
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2016

